¹ uiua adhuc uxore ins. ² interpositi (Sc. Gentilis)? ³ impendere] iam pendere?
⁴ casum? ⁵ compilatores, quorum haec sunt, certe autem scribere debebant

1 maritus 'fiat' pater familias F⁴ | dicit P^a,
^{om.} L, traditio ... dici om. U^a 2 eo tem-
^{po} ... id est om. PV^aL^aU^a | ad quod] id
³ quod F² 3 moriebatur ... 4 maritus om. F¹
³ sabinianis si filiae familias] sabinia • filie
^{P^a}, inc. L^aU^a 4 tradet ... 7 mortis causa
^{om.} P^aL^a similiterque VU^a 8 patris P^a
¹³ 13 et om. P^a 14 donabitur P^a | dotabat P^a |
^{marito]} maritus P^a 15 et res ipsius statim
^{facta} est om. PLU^a | ante] ante post P^a
¹⁶ uxor rem] uxorem P^aU^a, inc. L^a 17 ma-
^{ritus P^a} | eaque] equa V, heque L^a, inc. P^aU^a |

inuitus P 18 uero om. P 19 interpositum
^{P^a} | obligauit PU 20 efficietur eius quem]
^{ecietur usquod L^a,} emetetur eiusque V, adicie-
<sup>tur ei quem PV^aL^aU^a, inc. U^a 21 et om. P^a |
^{eo om. P^a} | uxor rem] uxorem P^aL^a 24 im-
^pendentia F | si maritus om. F¹ 25 diuertit P |
^{scribit PVLU} 26 diuorcia P^a 27 diuortis
^{P^a}, diuorcit L^a 29 mor's sit F² 32 causa
^{PVU^a, def. U^a} 33 uitium] inicium P^a 36 eius
^{om. P^aV} 37 luce] lite P^a | siue reu.] U^a,
^{si reu. FP^aVL}, reu. U^a 38 quia] qua P^aL^aU^a
^{39 donare PLU^a | sententi'a F² | extruendum P^a}</sup>

dam uel agrum serendum, quod alioquin facturus non erat is qui accepit, in speciem donationis cadere. ergo inter uirum et uxorem hae erunt interdictae.

- 14 PAULUS libro septuagesimo primo ad edictum. Quod si uit uxori, cuius aedes [B. 30, 1, 14] *E incendio consumptae sunt, ad refectionem earum pecuniam donauerit, ualeat donatio in tantum, in quantum aedificii extrectio postulat. ⁵
- 15 UPLIANUS libro trigesimo secundo ad Sabinum. Ex anno uel menstruo, [B. 30, 1, 15] S quod uxori maritus praestat, tunc quod superest reuocabitur, si satis immodicum est, id est supra vires dotis. Si maritus uxori pecuniam donauerit eaque usuras ex donata pecunia perceperit, lucrabitur. haec ita Iulianus in marito libro octauo decimo digestorum scribit. ⁹
- 16 TRYFONINUS libro decimo disputationum. Quid ergo si ex centum, quae uir uxori donauit, quinquaginta apud debitorem ex his¹ perierint et alia quinquaginta duplicata usuris uxor habet? non plus quinquaginta eius donationis nomine maritus ab ea consequetur. ^P
- 17 UPLIANUS libro trigesimo secundo ad Sabinum. De fructibus quoque uidea- [B. 30, 1, 16] S mus, si ex fructibus praediorum quae donata sunt locupletata sit, an in causam donationis 1 cadant. et Iulianus significat fructus quoque ut usuras licitam habere donationem. Sed si 15 quid seruus donatus adquisiit, ad eum qui donauit pertinebit.
- 18 POMPONTIUS libro quarto ex uariis lectionibus. Si uir uxoris aut uxor uiri [B. 30, 1, 17] *E seruus aut uestimentis usus uel usa fuerit uel in aedibus eius gratis habitauerit, ualeat donatio.
- 19 UPLIANUS libro trigesimo secundo ad Sabinum. Si uxor filio donauerit ser- [B. 30, 1, 18] S uum², qui in patris mariti sit potestate, deinde is seruus ancillam acceperit, dominium mulieri quaeretur: nec interesse Iulianus ait, ex cuius pecunia haec ancilla empta sit, quia nec ex re sua quicquam adquiri potest per eum qui donatur ei cui donatur: hoc enim 1 bonae fidei possessoribus concessum est, uirum autem scientem alienum possidere. Idem quaerit, si ex re mariti ea ancilla comparata fuerit, an aduersus agentem mulierem de dote maritus pretium possit per exceptionem retinere. et dicendum est posse maritum et 25 exceptionem habere, si dos ab eo petetur, secundum Marcelli sententiam et, si soluerit, secundum Iulianum condicere posse.
- 20 LAUOLENUS libro undecimo epistularum. Si is seruus, qui uxori mortis causa [B. 30, 1, 19] *E donatus est, prius quam uir decederet stipulatus est, in pendentri puto esse causam obligationis, donec uir aut moriatur aut suspicione mortis, propter quam donauit, liberetur: quid- 30 autem eorum inciderit, quod donationem aut peremt aut confirmet, id quoque causam stipulationis aut confirmabit aut resoluet.
- 21 UPLIANUS libro trigesimo secundo ad Sabinum. Si quis pro uxore sua uecti- [B. 30, 1, 20] S gal, quod in itinere praestari solet, soluisset, an quasi locupletiore ea facta exactio fiat, an uero nulla sit donatio? et magis puto non interdictum hoc, maxime si ipsius causa 35 profecta est. nam et Papinianus libro quarto responsorum scripsit necturas [cf. Pap. 28, 4, 26, 3] uxoris et ministeriorum eius uirum itineris sui causa datas repete non posse: iter autem fuisse uidetur uiri causa et cum uxor ad uirum peruenit. nec interesse, an aliquid de uecturis in contrahendo matrimonio conuenerit: non enim || donat, qui necessariis oneribus 40 succurrit³. ergo et si consensu mariti profecta est mulier propter suas necessarias causas 40 F[P(VL, cuius pars antiqua deficit u. 3 in edictum, U)]